МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД ЯРОВОЕ
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЯРОВОЕ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ лл^

г. Яровое

О внесении изменений в постановление
администрации города от 19.10.2020
№ 855 «Об утверждении муниципальной
программы «Совершенствование
муниципального управления и
противодействия коррупции в
муниципальном образовании город
Яровое Алтайского края» на 2021-2025
годы»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
руководствуясь Уставом муниципального образования город Яровое
Алтайского края, постановлением администрации города от 19.07.2021 № 536
«Об утверждении порядка составления проекта бюджета муниципального
образования город Яровое Алтайского края на очередной финансовый год и
плановый период», постановлением администрации города от 17.05.2019 №
390 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки
эффективности муниципальных программ муниципального образования город
Яровое Алтайского края» (с изменениями от 29.04.2020 № 368, от 14.04.2021
№ 273, от 24.06.2021 № 474, от 03.12.2021 № 887)

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации города от 19.10.2020 № 855
«Об утверждении муниципальной программы «Совершенствование
муниципального управления и противодействия коррупции в муниципальном
образовании город Яровое Алтайского края» на 2021-2025 годы»
(с изменениями от 03.03.2021 № 153, 30.04.2021 № 339, 17.08.2021 № 603,
29.11.2021 № 867, от 23.12.2021 № 972) изменения согласно приложению, к
настоящему постановлению.

2. Комитету по финансам, налоговой и кредитной политике

2

(Веремеенко Л.Н.) осуществлять финансирование данной программы в
пределах средств, предусмотренных в городском бюджете с учетом изменений
на очередной финансовый год.

3. Отделу информационных технологий (Колзин Ю.А.) разместить
настоящее постановление на официальном сайте Администрации города
Яровое Алтайского края.

4. Организационному отделу (Блинова Т.Г.) направить настоящее
постановление для опубликования в «Сборнике муниципальных правовых
актов муниципального образования город Яровое Алтайского края».

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Исполняющий обязанности
главы города Н.В. Бачурин

3

Приложение
к постановлению Администрации
города Яровое Алтайского края
от ЛК. 03.2022 №

ИЗМЕНЕНИЯ
в постановление Администрации города Яровое Алтайского края от

19.10.2020 № 855 «Об утверждении муниципальной программы
«Совершенствование муниципального управления и противодействия
коррупции в муниципальном образовании город Яровое Алтайского края» на
2021-2025 годы» (с изменениями от 03.03.2021 № 153, 30.04.2021 № 339,
17.08.2021 № 603, 29.11.2021 № 867, от 23.12.201 № 972)

В муниципальной программе «Совершенствование муниципального
управления и противодействия коррупции в муниципальном образовании
город Яровое Алтайского края» на 2021-2025 годы», утвержденной названным
выше постановлением (далее - «программа»):

1) В паспорте программы:
- позицию «Объемы финансирования программы» изложить в редакции:

2021-2025
гг.

2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г.

Всего, тыс.
руб.

16861,6 3658,4 3483,6 2627,9 2658,6 4433,1
федеральный
бюджет
краевой
бюджет
городской
бюджет 16861,6 3658,4 3483,6 2627,9 2658,6 4433,1
внебюджета
ые источники

2) В разделе 4. «Общий объем финансовых ресурсов, необходимых для
реализации муниципальной программы:

- слова: «Общий объем финансирования муниципальной программы
составляет 20465,1 тыс. рублей., из них:

из городского бюджета - 20465,1 тыс. рублей, в том числе по годам:
в 2021 году - 3658,4 тыс. рублей;
в 2022 году - 3999,2 тыс. рублей;
в 2023 году - 4105,4 тыс. рублей;
в 2024 году - 4269,0 тыс. рублей;
в 2025 году - 4433,1 тыс. рублей.
Общий объем финансирования мероприятий подпрограммы 1

«Повышение открытости деятельности органов местного самоуправления и
совершенствование административно-управленческих процессов в указанных
органах» составляет 20000,6 тыс. рублей, из них, городского бюджета 20000,6
тыс. рублей.» заменить словами:

4

«Общий объем финансирования муниципальной программы составляет
16861,6 тыс. рублей., из них:

из городского бюджета - 16861,6 тыс. рублей, в том числе по годам:
в 2021 году - 3658,4 тыс. рублей;
в 2022 году - 3483,6 тыс. рублей;
в 2023 году - 2627,9 тыс. рублей;
в 2024 году - 2658,6 тыс. рублей;
в 2025 году - 4433,1 тыс. рублей.
Общий объем финансирования мероприятий подпрограммы 1

«Повышение открытости деятельности органов местного самоуправления и
совершенствование административно-управленческих процессов в указанных
органах» составляет 16397,1 тыс. рублей, из них, городского бюджета 1639,1
тыс. рублей.».

3) В Таблице 2 «Перечень мероприятий муниципальной программы
«Совершенствование муниципального управления и противодействия
коррупции в муниципальном образовании город Яровое Алтайского края
на 2021-2025 годы»:
- пункты 1,2,3,5,12,13 изложить в редакции:

5

Л
п/п

Цель, задача,
мероприятие

Срок
реализаци
и

Участник
программы

Сумма расходов, тыс. рублей
Источники
финансиров
ания

2021 г 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г. всего
~т 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И

1

Цель.
Повышение
эффективности и
открытости
деятельности органов
местного
самоуправления

2021-2025
гг

3658,4 3483,6 2627,9 2658,6 4433,1 16861,6 Всего
в т. ч.:

Федеральны
й бюджет
(ФЕ)
Краевой
бюджет
(КБ)

3658,4 3483,6 2627,9 2658,6 4433,1 16861,6
Городской
бюджет (ГБ)
Внебюджет
ные
источники
(ВИ)

Подпрограмма 1 «Повышение открытости деятельности органов местного самоуправления муниципального образования город Яровое
Алтайского края и совершенствование административно-управленческих процессов в указанных органах»

2

Цель 1.
Повышение
доступности и качества
муниципальных услуг,
открытости
деятельности органов
местного
самоуправления в
муниципальном
образовании город
Яровое Алтайского края

2021-2025
гг

3550,4 3399,4 2540,5 2567,9 4338,9 16397,1 Всего:
в т. ч
ФБ
КБ

3550,4 3399,4 2540,5 2567,9 4338,9 16397,1 ГБ

ВИ

3

Задача 1.1
Повышение
результативности и
открытости
деятельности органов
местного
самоуправления

2021-2025
гг

2572,3 2493,5 1877,6 1878,6 3628,6 12450,6
Всего, в т.

ч.:
ФБ
КБ

2572,3 2493,5 1877,6 1878,6 3628,6 12450,6 ГБ
ВИ

6

муниципального
образования город
Яровое Алтайского
края, снижение
административных
барьеров

5

Мероприятие 1.1.2.
Выполнение
муниципального
задания
"Осуществление
издательской
деятельности, газета"

2021-2025
гг Инфоцентр

2547,3 2468,2 1851,2 1851,2 3600,1 12318 Всего,
в т. ч.:
ФБ
КБ

2547,3 2468,2 1851,2 1851,2 3600,1 12318 ГБ

ВИ

12

Задача 1.3.
Развитие технологий
электронного
взаимодействия
граждан, организаций с
органами местного
самоуправления в том
числе в рамках
реализации
регионального проекта
"Цифровое
государственное
управление"

2021-2025
гг

927,7 846,7 601,3 625,3 643,7 3644,7 Всего,
в т. ч.:
ФБ
КБ

927,7 846,7 601,3 625,3 643,7 3644,7 ГБ

ВИ

13

Мероприятие 1.3.1.
Автоматизация
взаимодействия
муниципальных
информационных
систем с
государственными
информационными
системами

2021-2025
гг

администра
ция города

(отдел
информацио

иных
технологий)

927,7 846,7 601,3 625,3 643,7 3644,7 Всего,
в т. ч.:
ФБ
КБ

927,7 846,7 601,3 625,3 643,7 3644,7 ГБ
ВИ

7

4) Таблицу 3 «Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы»
изложить в редакции:

* Строка «Всего финансовых затрат» отражает весь объем финансовых ресурсов предусмотренных в муниципальной программе.

Источники и направления расходов Сумма расходов, тыс. руб.
2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г. всего

Всего финансовых затрат* 3658,4 3483,6 2627,9 2658,6 4433,1 16861,6

в том числе
из федерального бюджета (на условиях софинансирования)

из краевого бюджета (на условиях софинансирования)
из городского бюджета 3658,4 3483,6 2627,9 2658,6 4433,1 16861,6
из внебюджетных источников
Прочие расходы** 3479,9 3312,9 2499,2 2528,3 4273,4 16093,7
в том числе:
из городского бюджета 3479,9 3312,9 2499,2 2528,3 4273,4 16093,7
из краевого бюджета (на условиях софинансирования)
из федерального бюджета (на условиях софинансирования)
из внебюджетных источников

** Строка «Прочие расходы» отражает объем финансовых ресурсов без учета финансовых ресурсов направленных на научно-исследовательские, опытно-конструкторские

и технологические работы (НИОКР) и капитальные вложения.

8

5) В паспорте подпрограммы 1 «Повышение открытости деятельности
органов местного самоуправления и совершенствование административно
управленческих процессов в указанных органах»:

-позицию «Объемы финансирования подпрограммы» изложить в
редакции:________________ _______ _____________________ _______

2021-
2025 г.г.

2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г.

Всего, тыс.
руб.

16397,1 3550,4 3399,4 2540,5 2567,9 4338,9
федеральный
бюджет
краевой
бюджет
городской
бюджет

16397,1 3550,4 3399,4 2540,5 2567,9 4338,9
внебюджет
ные
источники

6) В разделе 3. «Объем финансирования подпрограммы 1» слова:
«Общий объем финансирования (таблица 3) подпрограммы 1 составляет-
20000,6 тыс. рублей из них:
из городского бюджета 20000,6 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2021 году - 3550,4 тыс. рублей;
в 2022 году-3915,0 тыс. рублей;
в 2023 году - 4018,0 тыс. рублей;
в 2024 году - 4178,3 тыс. рублей;
в 2025 году - 4338,9 тыс. рублей».заменить словами:

«Общий объем финансирования (таблица 3) подпрограммы 1 составляет -
16397,1 тыс. рублей из них:

из городского бюджета 16397,1 тыс. рублей, в том числе по годам:
в 2021 году - 3550,4 тыс. рублей;
в 2022 году - 3399,4 тыс. рублей;
в 2023 году - 2540,5 тыс. рублей;
в 2024 году - 2567,9 тыс. рублей;
в 2025 году - 4338,9 тыс. рублей».